annum habeant scholares immunitatem a munib⁹ personalibus.nam prout intelligitur in glo.studium nihil operatur vt excusentur ad tantum tempus.Uolo tam scire q Guil.C.de sacrosanc.eccle.l.neminē.videf intelligere aliter illas.ll.q̄ intelligat eas glo.quia dicit studium nihil operari quo ad immunitatez:quod tamen est falsum:vt plene dixi in dicta.l.ij.z ibi videoas bene.tamen veruz est q scholares existentes in studijs a tutelis vel a cura excufari non debent cum istud sit munus patrimoniale:vt dixi plene in dicta.l.ij.
Thō oppo.vno modo z querit de quattuor.
Oppo.de.l.medicos.C.de profs.z medi.Sol.vt in glo.z dic plene vt no.in dicta.l.medicos.z ibi dixi.
Querit glo.que est ratio q legum doc.non excusantur vbi non docēt.Et responde vt in glo.z sic hac ratione attenta doc.nostri sunt peioris cōditionis q̄ medici qui possunt licite legere vbiqz:sed legum doc.non:ideo non excusantur nisi legētes in ciuitate romana:quia non dicuntur docere verā scientiā sed adulterinā.Et sic no.contra studia lombardie que non habent priuilegia:quia in eis dicitur doceri adulterina scientia.dicit tamen Ja.de are.q si princeps sciērit legi in dictis studijs z tacuerit q̄ videatur tacite consensisse:vt.l.de quibus.C.de legi.z sic hodie per p̄scriptionem poterit legi in eis.
Querit glo.nunquid possit legi alibi q̄ in ciuitate romana.Et iii.z dic vt in glo.fa.quod no.in proe.digestoruz.S.discipuli.igitur subiūcit glo.q̄ non possit legi extra ciuitatem veterem bonarie.i.extra apolaz.
No.ex ista glo.valde bm dominū signorellum q̄ priuilegium concessum ciuitatiō exten ditur ad villas apolas:tātum est q̄tum est in illis villis bono.z̄
Scias q̄ Ja.de bel.format istaz.q.in auč. qui.mo.na.essi.sui.S.si quis igitur coll.vii.z disputauit ibi contrarium:allegat pro se.l.i.si quādo.C.de bo.vac.allegat etiam pro se.l.i.S.cum vrbem.s.de offi.pfe.vr.Et pro hoc faciunt glo.no.s.de postu.l.ex ea.z q̄ no.in dicto.S.si quis igitur.que dicunt q̄ consuetudo ciuitatis astringit villam vel restringit:ita q̄ collecta ciuitati imposita ad castra extendit facit etiaz pro Ja.de bel. quod no.Guil.s.de pig.acti.l.si conuenerit.z s.de sta.bo.l.ingenuum.z quod no.doc.C.de iu.z fac.ignora.l.letiaz.z Ray.in.l.si finita.S.ex hoc edicto.de dam.in sec.de quibus.q dicam.j.de leg.iii.l.prediſ.S.ticio di cebam contrarium in dicto.S.si quis igitur.arg.bnius glo.quod probabā tali ratione:vrbs z ciuitas idē sunt:vt probatur ex.l.prescriptione.z.l.singulorū.C.de edi.priua.Sed certum est q̄ appellatione vrbis non continentur castra vel ville:vt.j.de pe.le.l.naz quod liquide S.f.i.ergo nec appellatione ciuitatis Non ob.q̄ potes dicere q̄ in priuilegiis sit larga interpretatio.ff.de consti.prin.l.fi.quia illud est verum non tamen contra.l.C.de inoffi te.l.si quādo.non est enī verisimile q̄ velit imperator mutare naturā z significationem verboruz:nisi hoc exprimat per dictam.l.si quādo.P̄tererea etiaz in legatis sit plena interpretatio.j.de regu.in.l.in testamētis.z tamen legatum factum de eo quod est in vrbē nō extendit ad castra:vt in prealle.S.f.i.ergo z̄.Non ob.l.si quando:quia ibi fuerunt verba interposita integro statuto z̄.P̄tererea Guil.aliter intelligit istā glo.in.l.quādo.z ibi dixi.Non ob.l.i.S.cum vrbem.de offi.pre fec.vr.quia illa non est contra.nā ponitur copula z.er go videtur innuere z concludere q̄ appellatione vrbis non continentur ea que sunt extra ciuitatem:cum copula z:ponatur inter diuersa:vt.C.per quas perso.no.ac qui.l.fi.z no.s.de iur.z fac.igno.in rubri.z habet indu cere repetitionem precedentiu:vt.l.gao.S.seio.de fun.instru.z instru.le.Crederem distinguendum q̄ aut diceret priuilegium concedo ciuitati paduane:z tunc extendit ad continentia castra z edificia.Aut dicit concedo ciuitati non expresso nomine proprio:z tunc ciuitas intra muros habebit priuilegium.argumentum dicta.l.nam quod liquide in fi.